



## آغاز آیین های سوگواری ابا عبدالله الحسین (ع) در آذربایجان شرقی

با فرا رسیدن ماه محرم و سالروز شهادت امام سوم شیعیان، آیین های مختلف سوگواری و عزاداری های ابا عبدالله الحسین (ع) در آذربایجان شرقی توسط هیئات زیر نظر اداره کل تبلیغات اسلامی آغاز شده است.

با فرا رسیدن ماه محرم و سالروز شهادت امام سوم شیعیان، آیین های مختلف سوگواری و عزاداری های ابا عبدالله الحسین (ع) در آذربایجان شرقی توسط هیئات زیر نظر اداره کل تبلیغات اسلامی آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی، از شامگاه گذشته آیین های عزاداری حسینی با حضور مردم مومن و متدین استان در قالب هیات های مذهبی و دستجات شاه حسین گویان در تبریز و دیگر شهرها و روستاها آغاز شده به طور متناوب تا اربعین حسینی ادامه خواهد یافت. شهرستان های مختلف استان نیز همانند تبریز در شهرهای مراغه، مرند، آذرشهر، سراب، بناب، جلفا، اسکو، میانه و شبستر نیز مردم با نصب پرچم های سیاه، بنرهای مختلف و برگزاری آئین های عزاداری خود را برای سوگواری ایام محرم و ناسوعا و عاشورای حسینی آماده می کنند. آیین های سوگواری مردم ولایی آذربایجان شرقی از دیرباز دارای سابقه ای بسیار غنی و در عین حال منحصر به فرد بوده است که این امر در جریان برگزاری عزاداری های حسینی به وضوح قابل مشاهده است.

مردم شهر تبریز نیز به عنوان مرکز استان قبل از اینکه ماه محرم شروع شود، در قالب دسته جات شاه حسین گویان در محلات مختلف، به طور رسمی عزاداری های خود را آغاز می کنند که حضور جوانان و پیرمردان در این دستجات شور و شوق خاصی به آیین های آنها می دهد.

دستجات شاه حسین گویان تبریز دو شب مانده به ماه محرم و پس از غروب آفتاب و تاریکی هوا در محلات مختلف عزاداری های خود را شروع کرده و با استقبال مردم روبروست.

سوگواری در بازار مسقف تبریز از دیگر آیین های مهم و بسیار مورد پذیرش مردم این شهر است که از سابقه بسیار طولانی تاریخی برخوردار می باشد که این آیین ها از روز ماقبل ناسوعا شروع و تا سوم شهادی کربلا ادامه می یابد.

در عزاداری های بازار تبریز در طول 10 روز ایام سوگواری ماه محرم دستجات مختلف حسینی در قالب سینه زنی های عرب و عجم، زنجبازنی و نوحه خوانی از محلات مختلف که بیش از 35 محله را شامل می شود، شرکت می کنند.

سوگواری های بازار تبریز با قرعه کشی نوبت محلات از تیمچه صادقیه در جوار میدان صاحب الامر شروع و با طی مسیری در تیمچه مظفریه بازار بزرگ این شهر خاتمه می یابد.